
 

 

 
Area Sviluppo Socio Economico e Competitività 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

n. 5 del 30 aprile 2023 

 

 

 

Oggetto: revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 4 del 27/04/2023 avente ad oggetto”divieti 

in occasione dei possibili festeggiamenti scudetto previsti in data 30 aprile 

2023 (a valle dell’incontro di calcio valevole per il campionato di calcio di  

Serie A Napoli – Salernitana).”  

 

 

 

 

IL SINDACO 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 4 del 27/04/2023 con la quale, per garantire il miglior 

disimpegno dei servizi di ordine e sicurezza pubblica in occasione dei possibili 

festeggiamenti scudetto previsti in data 30 aprile 2023 a valle dell’incontro di calcio 

valevole per il campionato di calcio di Serie A Napoli – Salernitana, sono stati disposti: 

- il divieto di vendita (con esclusione dei servizi al tavolo) di bevande in bottiglie, 

lattine, contenitori di vetro, plastica rigida, tetrapak o qualsiasi altro materiale, 

consentendone la commercializzazione solo in bicchieri di plastica leggera o 

carta presso tutti gli esercizi pubblici e commerciali della città di Napoli dalle 

ore 12.00 di domenica 30 aprile 2023 alle ore 12.00 di lunedì 01 maggio 2023 

- il divieto di vendita ed utilizzo di fuochi artificiali, petardi botti, razzi e simili 

artifici pirotecnici e in genere artifici contenenti miscele detonanti ed esplodenti, 

nella città di Napoli dalle ore 17,00 di sabato 29 aprile 2023 alle ore 12.00 di 

lunedì 01 maggio 2023. 

 

Considerato che in sede di riunione odierna del Centro Coordinamento Soccorsi, 

presieduto dal sig. Prefetto, si è stabilito di procedere alla revoca dell’Ordinanza 

Sindacale n. 4 del 27/04/2023  dalle ore 19.00,  in quanto sono venuti meno i motivi 

posti a base della stessa. 

Ritenuto, pertanto, necessario revocare l’Ordinanza Sindacale n. 4 del 27/04/2023. 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e richiamato l’art.54, comma 4, del D.lgs. 

18.8.2000 n.267 

Il Responsabile dellArea Sviluppo 

Socio Economico e Competitività 

dott.ssa Norma Pelusio 

 

Comune di Napoli
Data: 30/04/2023, ORDSI/2023/0000246



 

 

ORDINA 

la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 4 del 27/04/2023 avente ad oggetto”divieti in 

occasione dei possibili festeggiamenti scudetto previsti in data 30 aprile 2023 (a valle 

dell’incontro di calcio valevole per il campionato di calcio di  Serie A Napoli – 

Salernitana).”  

DISPONE 

che la presente ordinanza:  

1. Venga pubblicata sull’Albo Pretorio del Comune di Napoli e sul sito web 

istituzionale dell'Ente; 

2. Sia immediatamente comunicata al Sig. Prefetto,  alla Questura di Napoli e al 

Comando di Polizia Municipale  

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. entro giorni sessanta dalla data di 

pubblicazione ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 

giorni.  

  

Il Sindaco 

Gaetano Manfredi 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Ai sensi del Regolamento per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR), si 

rappresenta che la presente Ordinanza Sindacale non contiene dati personali. 

 

Comune di Napoli
Data: 30/04/2023, ORDSI/2023/0000246




